ПРОЕКТ

ДУМА ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

28.02.2024                  №

пгт Пижанка

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе

в муниципальном образовании

Пижанский муниципальный округ Кировской области

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации

и Уставом муниципального образования Пижанский муниципальный округ

Кировской области, Дума Пижанского муниципального округа РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение о бюджетном процессе

в муниципальном образовании Пижанский муниципальный округ Кировской

области, утвержденное решением Думы Пижанского муниципального округа

от 27.10.2021 № 3/27 (с изменениями, внесенными решениями Думы

Пижанского муниципального округа от 29.06.2022 № 9/125, от 22.02.2023 №

14/201):

1.1. Пункт 37 статьи 16 изложить в следующей редакции:

«37) устанавливает порядок и сроки утверждения муниципальных

программ муниципального округа;».

1.2. В статье 34 слова «, установленные частью 2 статьи 25 настоящего

Положения» исключить.

1.3. Часть 1 статьи 39 изложить в следующей редакции:

«1. Организация исполнения бюджета муниципального округа

осуществляется финансовым управлением муниципального округа в

установленном им порядке на основе сводной бюджетной росписи бюджета

муниципального округа и кассового плана.

2

Составление и ведение сводной бюджетной росписи бюджета

муниципального округа и кассового плана осуществляется финансовым

управлением муниципального округа в установленном им порядке.

В соответствии с решениями руководителя финансового управления

муниципального округа дополнительно к основаниям, установленным пунктом

3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, может

осуществляться внесение изменений в сводную бюджетную роспись бюджета

муниципального округа без внесения изменений в решение о бюджете

муниципального округа по следующим основаниям:

в случае перераспределения между главными распорядителями средств

бюджета муниципального округа бюджетных ассигнований, установленных

решением о бюджете муниципального округа, - в пределах общего объема

расходов бюджета муниципального округа;

в случае перераспределения бюджетных ассигнований по отдельным кодам

классификации расходов бюджетов - в пределах общего объема бюджетных

ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета

муниципального округа в текущем финансовом году;

в случае перераспределения бюджетных ассигнований на сумму средств,

необходимых для выполнения условий софинансирования (предоставления

средств), установленных для получения целевых межбюджетных трансфертов

из областного бюджета, в том числе путем введения новых кодов

классификации расходов бюджетов - в пределах общего объема расходов

бюджета муниципального округа, установленного решением о бюджете

муниципального округа;

в случае получения целевых межбюджетных трансфертов из областного

бюджета, безвозмездных поступлений от юридических лиц сверх объемов,

утвержденных решением о бюджете муниципального округа;

в случае распределения правовыми актами Кировской области целевых

межбюджетных трансфертов из областного бюджета сверх объемов,

утвержденных решением о бюджете муниципального округа, в том числе путем

введения новых кодов классификации расходов бюджетов;

3

в случае изменения порядка применения бюджетной классификации

Российской Федерации;

в случае детализации кодов целевых статей расходов бюджета

муниципального округа в пределах соответствующего кода целевой статьи,

утвержденной ведомственной структурой бюджета муниципального округа;

в случае увеличения бюджетных ассигнований резервного фонда

администрации муниципального округа на основании решений администрации

муниципального округа в пределах общего объема расходов бюджета

муниципального округа, установленного решением о бюджете муниципального

округа;

в случае проведения операций по привлечению и погашению

муниципальных заимствований муниципального округа, не приводящих к

увеличению дефицита бюджета муниципального округа, верхнего предела

муниципального внутреннего долга муниципального округа и объема

бюджетных ассигнований на обслуживание муниципального долга

муниципального округа;

в случае перераспределения бюджетных ассигнований между видами

источников финансирования дефицита бюджета муниципального округа в

пределах общего объема бюджетных ассигнований по источникам

финансирования дефицита бюджета муниципального округа, предусмотренных

на соответствующий финансовый год;

в случае установления решением о бюджете муниципального округа

дополнительных оснований для внесения изменений в сводную бюджетную

роспись без внесения изменений в решение о бюджете муниципального

округа.»

 1.4. Дополнить статьёй 40
1
следующего содержания:

 «Статья 40
1
Особенности исполнения бюджета муниципального округа

1. Заключение и оплата муниципальными бюджетными и автономными

учреждениями договоров на поставку товаров, выполнение работ, оказание

услуг для нужд учреждений, подлежащих исполнению за счет субсидий,

предоставляемых из бюджета муниципального округа в соответствии со

4

статьями 78.1 и 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, производятся

в пределах средств указанных субсидий и с учетом ранее принятых и

неисполненных обязательств. Данные договоры заключаются на срок, не

превышающий срок действия утвержденных получателю средств бюджета

муниципального округа лимитов бюджетных обязательств на предоставление

субсидий таким учреждениям.

Санкционирование финансовым управлением муниципального округа

оплаты денежных обязательств (расходов) по муниципальным контрактам

(договорам), заключенным с нарушением положений, установленных частью 1

настоящей статьи, получателям средств бюджета муниципального округа,

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям не осуществляется.

2. В случае недостижения областными муниципальными бюджетными и

автономными учреждениями показателей муниципального задания за отчетный

финансовый год субсидии на финансовое обеспечение выполнения

муниципального задания подлежат перечислению указанными учреждениями в

бюджет муниципального округа в порядке, установленном администрацией

муниципального округа, если иное не установлено законодательством

Российской Федерации.»

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене

органов местного самоуправления Пижанского муниципального округа и на

официальном сайте Пижанского муниципального округа.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Думы Пижанского

муниципального округа       В.И. Лаптева

Глава Пижанского муниципального

округа       А.Н. Васенин

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=465808&dst=103431
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=465808&dst=103433